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گروهسیاسی-رحمانزینالدین: آن 
زمانی که در انتخابات ریاست جمهوری قالیباف 
دست رئیسی را بالا برد و چند روز بعد از آن 
برای به اجماع رسیدن هم جناحی ها، قالیباف از 
صحنه انتخابات کنار رفت، کسی گمان نمی کرد 
که کار این دو امروز گره بخورد. اما همچنان 
موضوع برکناری معاون سیاسی وزارت کشور و 
بیانیه چند روز گذشته غلامرضا در صدر خبرها 
است و روسای دو قوه مجریه و مقننه از اقدامات 
خود دفاع کرده و درباره آن اظهار نظر می کنند.

محمد باقر قالیباف رئیس نهاد قانونگذاری 
عصر پنجشنبه در نشست دفتر تحکیم وحدت 
به سوالات دانشجویان درباره موضوعات مختلف 
و تردیدها نسبت به اتفاقات رخ داده اخیر در 

مسایل داخلی پاسخ داد. 
قالیباف درباره انتصابات و موضوع معاون 
سیاسی وزیر کشور گفت: من به عنوان یک 
مدیر بر این باورم که یک مسئول نباید تحت 
فشار، مسئول دیگری را جابجا کند. زمانی که 
قرار بود به عنوان شهردار انتخاب شوم، به من 
گفته شد شرط اینکه به تو رأی بدهیم تا شهردار 
شوی این است که با ما مشورت کرده و بعد از 
مشورت عزل و نصب را انجام دهی که من نیز 
گفتم مشورت شرط عقل است که قطعاً آن را 
انجام می دهم اما بعد از آن، با تصمیم شما کسی 
را در شهرداری عزل و نصب نمی کنم که اگر این 
انتظار را دارید به من رأی ندهید چرا که یک 

تکلیف بر گردن من است.
وی در ادامه این حق را برای احمد وحیدی 
وزیر کشور نیز قائل شد و گفت: نباید هیچ عزل 
و نصبی تحت فشار صورت گرفته و مسئولی 
تحت فشار قرار گیرد که اگر به این شیوه 
بپذیرد اشکال بر او وارد است. گاهی وزیری 
به من می گوید که برای عزل و نصبی به من 
فشار می آورند که می گویم اگر کارش درست 
است بایستد؛ می گوید اگر انجام ندهم استیضاح 
می شوم پاسخ من این است که بگذار استیضاح 
کنند و حتی از این طریق از کابینه بروی اما 
نپذیر و اگر پذیرفتی معلوم می شود مدیر انقلاب 
نیستی و برای کار نیامده ای و صرفاً قصد داری 
همه را راضی نگه داری که پایان آن اینگونه 

می شود.
قالیباف در ادامه با بیان اینکه آقای وحیدی 
نیز همین روحیه را دارد و قطعا در این 
موضوعات اخلاقی تر است، عنوان کرد: کسانی 
که در رسانه این حرف ها را می زنند از اساس 
کذب می گویند. تصمیم وزیر کشور بر جابه جایی 
معاون سیاسی پیش از بحث پیش آمده درباره 
این بخشنامه بود و من در این مورد در صحن 
مجلس صحبت کردم لذا خواهش می کنم شما 
به جز مطالب فضای مجازی، مطالب دیگر را هم 
بخوانید. اگر مطلبی که در بخشنامه آمده بود 
قانونی بود چرا وزیر آن را لغو کرد؟ خود آقای 
وحیدی به من گفت که از چنین بخشنامه ای 
مطلع نبوده و زمانی که از آن مطلع شده، درباره 

آن اقدام کرده است.
رئیس مجلس با بیان اینکه صرفاً چند 
رسانه این فضا را ایجاد کردند در حالی که 
این بخشنامه غیرقانونی بود، اظهار داشت: این 
بخشنامه به گونه ای نوشته شده بود که گویی 

طول مسئولیت نمایندگی مجلس به جای 4 
سال، 3 سال است در حالی که نمایندگان تا 7 
خرداد 1403 نماینده هستند. در این بخشنامه 
گفته شده بود که استانداران و فرمانداران متوجه 
باشند که اگر کسی از تهران به استان آمد، چه 
رئیس کمیسیون، چه نماینده و غیره به دلیل 
برگزاری انتخابات حق همراهی ندارید و باید 
اجازه بگیرید. این بخشنامه خلاف قانون بوده 
و دقیقاً دخالت معاون سیاسی در انتخابات بود 
که روشن است خطاست. وی افزود: استیضاح 
تنها به همین دلیل نبود و 14 بند داشت و 
وزیر کشور با حضور در کمیسیون باید به 14 
موضوع پاسخ می داد اما یک جریان خاص 
سیاسی اینگونه مطلب را نشر داد. معتقدم 
اگر حداقل انصاف را به خرج می دادند نباید 
در شرایط امروز کشور چنین اختلاف افکنی 
می کردند که همین رفتارها است که باعث 
می شود علیرغم ظرفیت هایی که امروز وجود 
دارد، شاهد این وضعیت در کشور باشیم؛ به 
جای ایجاد هم افزایی، 45 روز وقت کشور را 
بر سر چنین موضوعات سیاسی تلف شده که 
از اساس کذب است. قالیباف با بیان اینکه از 
دانشجویان و به خصوص دانشجویانی که حقوق 
خوانده اند انتظار دارم خارج از جنجال های 
رسانه ای، به موضوعات در شرایط منطقی بنگرند، 
عنوان کرد: این مطالب در حالی بیان شده که 
در مجلس محکوم به این هستم که قالیباف از 
وزیر کشور دفاع کرده تا دوست 40 ساله اش 
استیضاح نشود؛ لذا دو سوم مجلس من را مدافع 
وزیر کشور می دانند و این درحالی است که در 
نقطه مقابل، امروز شما می گویید من تلاش 

برای جابجایی معاون سیاسی داشته ام.
وی با بیان اینکه مدیریت در مجلس کار 
سختی بوده و مشابه هیچ کجای دیگر نیست، 
یادآور شد: من نیز به عنوان نماینده یک رأی 
دارم و در مجلس نماینده ای از دیگری نماینده تر 
نیست. من صرفاً سخنگوی سایر نمایندگان 

هستم و قدمی از آیین نامه عبور نمی کنم.
رئیس قوه مقننه با اشاره به علت به طول 
انجامیدن استیضاح وزیر کشور عنوان کرد: 
همانطور که اشاره کردم، موضوع معاون سیاسی 
تنها یکی از موضوعات استیضاح وزیر کشور 
بود که آقای وحیدی گفت اگر به من فرصت 
دهید ظرف یکی دوهفته او را جابجا می کنم. 
نمایندگان حرفشان این بود که ما به جز این 
موضوع محورهای دیگری هم برای استیضاح 
داریم و هنوز موضوع آن کاملًا منتفی نشده 
است و این انتقاد از سوی نمایندگان به من 
وارد شد که چرا در روزهای یکشنبه، دوشنبه 
و سه شنبه ای که از صحن علنی گذشت، طرح 

استیضاح وزیر کشور اعلام وصول نشد.
رئیس مجلس ضمن رد دخالت در عزل و 
نصب ها ادامه داد: البته اگر جایی کار بر زمین 
مانده باشد و پیش نرفته باشد، محکم آن را 
بدون سر و صدا پیگیری کرده ام. طی این 3 
سال تنها یک وزیر را استیضاح کرده ایم، چون 
ما با منطق، نظارت و پیگیری پیش می رویم. 
دیده ایم که دولت پیش از تصمیم مجلس به 
استیضاح به نتیجه ای که ما رسیده ایم می رسد و 

وزیر را جابه جا می کند.

این سخنان قالیباف در حالیست که 
معاون اجرایی رئیس جمهور و شخص ابراهیم 
رئیسی روز شنبه در در نخستین اجلاسیه ملی 
سالانه »نخبگان، حلقه های میانی و دستیاران 
مردمی سازی و مدیران دولت مردمی« نسبت به 

سخنان رئیس مجلس واکنش نشان دادند.
رئیسی در این اجلاسیه با اشاره به گزارش 
یکی از حاضران در نشست درباره همکاری 
ساکنان یک شهرستان برای حل مشکل 
آبرسانی، اظهار کرد: از منطقه فاریاب کرمان 
گزارش دادند که مشکل آبرسانی وجود داشته و 
خود مردم همت کردند و کار را تمام کردند. البته 
گفته شد که فرماندار این شهرستان دوهفته 
است که رفته است. ما نفهمیدیم فرمانداری 
که موفق بوده است برای چه از کار برکنار 
شده است؟ باید استاندار این موضوع را دنبال 
کند. رئیسی تصریح کرد: باید نیروی موفق را 
تقویت کرد و به او میدان داد. اگر فرمانداری 
موفق است حتما تثبیت شود، اگر بخشداری 
موفق است، رئیس اداره ای موفق است، بگذارید 
بماند. نیروهای حزب اللهی و انقلابی اهل اقدام و 
عمل باید تقویت شوند. اگر افرادی هم از بیرون 
فشار می آورند، مهم این است که مدیر بالاتر 
در برابر فشارها ایستادگی کند تا کسی در امور 

دخالت نکند.
رئیس جمهور تأکید کرد: توصیه به نیروهای 
دولتی امکان دارد و مشکلی نیست. هرکس فرد 
لایقی در نظر دارد معرفی کند اما مسئولیت با 
دولت است و مسئولان دستگاه ها اجازه ندهند 
که فشارها بر آنان تأثیر بگذارد و نیروهای کارآمد 
ما زیر سئوال بروند یا پشت شان خالی شود. ما از 
نیروهای کارآمد خود تا پایان حمایت می کنیم. 
معاون اجرایی رئیس جمهوری نیز صبح امروز 

در اجلاسیه ملی مردمی سازی دولت با بیان 
اینکه تثبیت حاکمیت واحد یکی از مهم ترین 
دستاوردهای دولت است، اظهار کرد: حاکمیت 
دوگانه پیش از این به کشور ضربه زده است اما 

این دولت خود را سرباز ولایت می داند.
وی ادامه داد: ما در دولت مصلحت کلان 
کشور را در نظر گرفته و وارد بازی های سیاسی 
نمی شویم مثلا در مورد معاون سیاسی وزیر 
کشور دولت خیلی حرف دارد ولی به خاطر 

آرامش کشور سکوت کرد.
منصوری خاطر نشان کرد: توصیه رهبری 
هم این است که بین قوا اختلاف ایجاد نشود. 
برنامه ریزی کرده بودند که اتفاقی شبیه یکشنبه 
سیاه رخ دهد ولی برای دولت، مصلحت کشور 

اهمیت دارد.
با این سخنان به نظر می رسد دولت نظرات 
رئیس مجلس را فرافکنی می داند و آنرا به هیچ 

عنوان قبول ندارد.
البته پیش از نیز احسان صالحی دبیرشورای 
اطلاع رسانی دولت از صبوری و خویشتنداری 
این نهاد اجرایی سخن گفته بود و تاکید کرد که 
نباید اقدام وزیر کشور در جابجایی معاون خود 

را به حساب وادادگی گذاشت.
این مطالب صالحی در واکنش به تجمع 
برخی از دانشجویان و اعتراض آنها نسبت به 
برکناری معاون وزیر کشور بوده که این اقدام را 
نوعی وادادگی تلقی کرده بودند. در جدیدترین 
اظهارنظر از داخل قوه مقننه نیز، مصطفی 
رضاحسینی قطب آبادی عضو کمیسیون صنایع 
و معادن مجلس با بیان اینکه معاون معزول 
وزیر کشور با انتشار بیانیه ای کذایی نشان داد؛ 
از کشورداری، مسائل و شرح وظایف قوه مقننه 
و حتی خودش اطلاعی ندارد، می گوید؛»وی 

به دنبال مهندسی کردن انتخاب برای روی کار 
آوردن یک جریان خاص و افراطی بوده است.«

احسان ارکانی، نماینده نیشابور نیز از 
تحرکات جریان انحرافی در آستانه انتخابات 
روایت کرده و مدعی شده است؛ »غلامرضا 
معاون سیاسی سابق وزیر کشور در شرایطی که 
قانونا زیر دست وزیر کشور بود، حتی خودش را 
ملزم به تمکین از مقام مافوق خود نمی دانست 
و با محافلی خارج از وزارت کشور هماهنگ بود. 
این رویکرد در بسیاری از بخش های دیگر دولت 
هم دنبال می شود. مدیران و وزرای دولتی با 
محافلی خاص خارج از دولت در ارتباط هستند 
و خود را ملزم به پاسخگویی به آنها می دانند.
حتی صدور بخشنامه اخیر علیه مجلس هم 

بدون اطلاع وزیر کشور بوده است.«
البته پیش از این روزنامه مردمسالاری به 
ابعاد مختلف اختلاف میان سه قوه پرداخته 
بود و آنرا ناشی از جنگ قدرت در بخش های 

مختلف عنوان کرد.
حتی در چند روز گذشته با سفر رئیس 
قوه قضائیه به استان گلستان و دستور وی 
برای اجرای پتروشیمی این استان شنیده شده 
است که دولت از این موضوع ناخرسند است 
و براین اعتقاد است که نباید قوه قضائیه در 
این مسایل دخالت کند البته این درحالیست 
که در دوره رئیسی به عنوان رئیس قوه قضائیه 
این اقدامات در دولت گذشته انجام می شد و 
همین اصولگرایان برای رئیس عدلیه دست و 
کف می زدند که وی بی عرضگی دولت را جبران 
کرده است. به نظر می رسد این رشته سر دراز 
دارد و این موضوع حداقل تا بعد از انتخابات 
مجلس ادامه خواهد یافت و باید منتظر پاتک 

دولت به مجلس و قوه قضائیه بود.

تقابل قوه مجریه و قوه مقننه ادامه دارد

سهم خواهی مجلس، وادادگی دولت 

گروهسیاسی: چند روزی است که 
فرماندهان سپاه پاسداران در تهران گرد هم 
آمده اند تا درباره موضوعات مختلف کشور 
تبادل نظر کنند و برای دستور کار آینده خود 
برنامه های مدونی را احصا کنند. این فرماندهان 
ارشد روز پنجشنبه به دیدار فرمانده کل قوا 

رفتند و از رهنمودهای ایشان استفاده کردند.
دیروز)شنبه( نیز این برنامه ها ادامه یافت و 
فرماندهان گزارشی از عملکرد نیروهای تحت 
تابعه خود ارایه کردند که در به اختصار در زیر 

می آید:
سرلشکرباقری:سپاهمانعحاکمیت

مطلقاستکبارجهانیاست
سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل 
نیرو های مسلح در بیست و چهارمین مجمع 
فرماندهان و مسئولین سپاه  گفت: تداوم حمایت 
و تقویت جبهه مقاومت )به نحوی که سال 
گذشته نسبت به امسال قابل مقایسه نیست و 
حمایت در سرزمین های فلسطینی هم افزایش 
چشمگیر داشته(، ادامه مبارزه با داعش در 
عراق و سوریه و اعلام سپاه پاسداران به  عنوان 
بزرگترین سازمان ضد تروریستی جهان در بیان 
فرماندهی معظم کل قوا از جمله فعالیت های 

سپاه در یک سال اخیر است.
وی افزود: تداوم مقابله و مبارزه با اشرار در 
جنوب شرق و شمال غرب کشور، انهدام مقر های 
تروریست های اقلیم شمال عراق که مسیری به 
سمت خلع سلاح کامل این گروه های تروریستی 
است، ارتقاء چشمگیر توان دفاعی در عرصه های 
مختلف از جمله موشکی، پهپادی، زمینی و 
پدافندی، برگزاری رزمایش های موفقیت آمیز از 
جمله رزمایش اخیر در جزایر سه گانه ایرانی که 
تصمیم تا اجرای آن تنها در ۲4 ساعت صورت 
گرفت، نیز بخش دیگری از عملکرد درخشان 

سپاه در یک سال گذشته به شمار می رود.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح بیان کرد: 
مقابله با دزدی دریایی استکبار جهانی و اذنابش 
و ایجاد بازدارندگی دریایی، کمک به مردم 
در امور مختلف و حضور در بلایای طبیعی از 
جمله سیل و زلزله و انجام رزمایش های کمک 
مومنانه و اهدای بسته های معیشتی در مناطق 
کمتربرخوردار از جمله اقدامات پاسداران 

سبزپوش است.

باقری با تأکید بر انتظارات به حق فرمانده 
معظم کل قوا از سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 
گفت: سپاه می تواند پیشرفت 100 برابری 
داشته باشد و این دور از دسترس نیست. 
شناخت محیط و اتفاقات آینده از سوی این نهاد 
مهم است و باید در حوزه های مختلف جذب 
نیروی انسانی متعهد و متخصص، حرکت در لبه 
علم و فناوری و توسعه طرح های علمی، نظارت 
و اشراف و بازرسی به صورت ویژه گام بردارد؛ 
همچنین مسئولان در سپاه و سایر ارگان ها باید 
کار جهادی کنند تا بتوانیم در جهت پیشرفت 

کشور گام برداریم.
رئیس ستاد کل نیرو های مسلح با بیان اینکه 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به عنوان بازوی 
قدرتمند جمهوری اسلامی در کنار ارتش 
جمهوری اسلامی ایران فعالیت می کند؛ عنوان 
کرد: همکاری و هم افزایی ارتش و سپاه نیرو های 
مسلح جمهوری اسلامی و سپاه پاسداران را در 
زمره قدرت های برتر منطقه و جهان قرار داده 

است.
رئیس ستاد کل نیرو های مسلح گفت: سپاه 
به عنوان یک سازمان پویا و متعهد در کنار دولت 
و سایر نهاد ها باید به وظایف خود عمل کند؛ 
همچنین این نهاد انقلابی باید جوان گرایی، 
استعدادیابی، و آموزش عمیق و با کیفیت را 
در دستور کار خود قرار دهد تا بتواند ارتقای 

شاخص های دفاعی و امنیتی را انجام دهد.
سردارقاآنی:رژیمصهیونیستی
روبهافولوفروپاشیاست

سردار اسماعیل قاآنی فرمانده نیروی قدس 
سپاه نی در این مجمع با اشاره به ویژگی های 
شهید سلیمانی به عنوان الگو و اسوه ای نورانی 
برای همگان، عنوان کرد: شهید سلیمانی مرد 
اول ضد تروریست منطقه و جهان بود که 
توسط تروریست ترین دولت و رئیس جمهور 
جهان ترور شد. شهید سلیمانی یک فرهنگ 
اصیل بود که دشمنان نمی توانستند او را تحمل 
کنند.دشمن شهید سلیمانی را ترور کرد اما 
نمی دانست که شهید سلیمانی برای آنان بسیار 

خطرناک تر از سردار سلیمانی است.
فرمانده نیروی قدس سپاه با اشاره به افول 
رژیم صهیونیستی در منطقه، عنوان کرد: 
امروز محور مقاومت دست بالا را نسبت به 

رژیم صهیونیستی در اختیار دارد. اخیراً محور 
مقاومت با محوریت حزب الله توانسته حق گاز 
خود را از رژیم اشغالگر قدس بگیرد و این میسر 

نمی شد مگر با مقاومت حزب الله لبنان.
سردار قاآنی گفت: آمریکا در عراق 7 تریلیون 
دلار هزینه کرد اما دستاوردی جز ذلت برای او 
حاصل نشد؛ اسرائیل غاصب هم امروز در شرایط 
سختی هم از درون و هم از بیرون قرار دارد. 
در مدت اخیر روزانه 15 تا 30 حمله در کرانه 
باختری توسط نیروهای مقاومت علیه رژیم 

صهیونیستی انجام می شود.
سرلشکرموسوی:الگویکارآمددفاع
منطقهایتوسطایرانشکلگرفتهاست

سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده 
کل ارتش نیز اظهار کرد: در زمان حاضر 
آشفتگی نظام سرمایه داری، محدودیت 
قدرت های بزرگ در حل بحران های منطقه ای و 
بین المللی، افزایش اهمیت و تاثیر افکار عمومی، 
روند روبه رشد تقابل روسیه و چین با آمریکا و 
روند دلارزدایی در معاملات جهانی از یک سو 
و گسترش روابط بین الملی و حضور مقتدرانه 
جمهوری اسلامی در منطقه و در آب های 
دوردست و تاثیرگذاری در معادلات منطقه ای 
و جهانی از سوی دیگر، فرصت های مناسبی را 
پیش روی کشور عزیزمان قرار داده است. وی 
با برشمردن تهدیدات علیه جمهوری اسلامی 
ایران، عنوان کرد: در سطح منطقه ای، در دهه 
گذشته چهار کانون تهدید علیه جمهوری 
اسلامی وجود داشت. اولین کانون تهدید، حضور 
نظامی آمریکا در منطقه و محیط پیرامونی ایران 
بوده که به عنوان ابزاری برای تحمیل سلطه 
این کشور بر منطقه مورد بهره برداری قرار گرفته 

است.
سرلشکر موسوی ادامه داد: کانون دوم تهدید، 
رژیم صهیونیستی بوده است که این تهدید ناظر 
بر ماهیت شرور و جنگ افروز این رژیم در طول 
هفتادوپنج سال گذشته است. رژیم غاصب 
صهیونیستی در چهار دهه گذشته لحظه ای از 
توطئه و شرارت علیه جمهوری اسلامی ایران 
دست نکشیده است. وی افزود: سومین کانون 
تهدید مربوط به برخی از دولت های منطقه بوده 
است که با ایجاد ساز وکارهای ضد امنیتی و 
بروز رفتارهای هزینه آفرین، تهدیداتی را متوجه 
کشورمان کرده اند و چهارمین کانون تهدیدات، 
سازمان های تروریستی بوده اند که تحت حمایت 
و پشتیبانی آمریکا و متحدان منطقه ای این 

کشور فعالیت داشته اند.
فرمانده کل ارتش به تضعیف کانون های 
تهدید علیه ایران اشاره و اظهار کرد: خروج 
آمریکا از افغانستان و تضعیف موقعیت این 
کشور در عراق، پیشران های ضد امنیتی علیه 
کشورمان را تنزل داده است. وی ادامه داد: 
درگیری رژیم صهیونیستی در فساد و اختلافات 
داخلی و گسترش مقاومت به کرانه باختری 

موجب تضعیف این رژیم نسبت به گذشته 
شده است، آغاز فصل جدیدی از روابط ایران با 
کشورهای منطقه و ورود به مرحله تنش زدایی، 
زمینه شکل گیری سازوکارها و همکاری های 
جدیدی را با حضور جمهوری اسلامی فراهم 
آورده و بر معادلات امنیتی منطقه به نفع 

کشورمان تاثیر داشته است.
وی افزود: در مجموع در وضعیت امنیتی 
جدیدی در منطقه و حوزه پیرامونی به سر 
می بریم که در بردارنده فرصت ها و تهدیدات 
جدیدی است که البته دامنه فرصت ها بسیار 

بیشتر از تهدیدات به نظر می رسد.
وی به شکل جدید رویارویی قدرت ها و 
دولت ها اشاره کرد و افزود: با توجه به ویژگی های 
تحولی در مفاهیم قدرت، امنیت و جنگ، در 
مقطع فعلی شاهد شکل جدیدی از رویارویی 
قدرت ها و دولت ها با یکدیگر هستیم. امروز 
راهبردهای مقابله دشمنان با جمهوری اسلامی، 
بر »تضعیف حاکمیت«، »چالش مشروعیت« 
و اختلال در »نظم اجتماعی« در کشور از 
طریق رسانه ها به ویژه شبکه های اجتماعی 
مجازی متمرکز شده است. این تقابل جایی 
برای مرزبندی بین »جنگ و صلح«، »منازعه 
و دیپلماسی« و »جبهه و پشت جبهه« باقی 
نگذاشته است و بر بعد روانشناختی مخاطبان 
تمرکز دارد. فرمانده کل ارتش گفت: در وضعیت 
پیچیده، پر شتاب و آشوبناک امنیتی در نظام 
بین الملل و منطقه ، همزمان باید تعادل و اقتدار 
داخلی نظام و موقعیت بین المللی کشور تقویت 
شود؛ به ویژه برای خنثی سازی و مقابله با 

دشمنان، نیازمند قوی تر شدن هستیم.
وی با بیان اینکه قوی تر شدن برای 
جمهوری اسلامی یک الزام حیاتی و راهبردی 
است، گفت: با قوی تر شدن در همه مولفه های 
قدرت ملی و در همه سطوح داخلی، منطقه ای و 
بین المللی قادر به حفظ نظام و کشور و استمرار 
حرکت شتابان به سوی اهداف بیانیه گام دوم 

خواهیم بود.
سردارپاکپور:عملیاتموشکیو
»ربیع«ضربهجدیبهضدانقلابوارد

کرد
سردار محمد پاکپور فرمانده نیروی زمینی 
سپاه با اشاره به فعالیت ها و عملکرد این نیرو در 
سال های اخیر، گفت: فعالیت های نیروی زمینی 
سپاه در 3 محور اصلی عملیات جاری در شمال 
غرب، غرب و جنوب شرق کشور ، آمادگی برای 
تهدیدات بالقوه و مبارزه با گروهک های ضد 
انقلاب متمرکز است. وی افزود: در منطقه شمال 
غرب و جنوب شرق کشور بعضا با تهدیداتی از 
سوی گروهک های تروریستی مواجه هستیم 
که نیروی زمینی سپاه در این زمینه مقتدرانه 
عمل کرده است. ما از سال 13۸۸ عملیات 
نظامی علیه گروهک های تروریستی را در 
جدار مرزهای شمال غرب کشور انجام دادیم 

و گروهک های تروریستی امروز در موضع انفعال 
و انزوا هستند. سردار پاکپور با اشاره به اقدامات 
راهبردی نیروی زمینی سپاه در شمال غرب و 
غرب کشور، تصریح کرد: در عملیات »ربیع« 
هدف ما این بود که ضد انقلاب رابا عملیات 
پهپادی و موشکی مجبور کنیم که خلع سلاح 
شوند و یا به اردوگاه های خود بازگردند. این 
اقدام یک عملیات دقیق بود که با هفتاد موشک 
و ده ها پهپاد انجام شد که نتیجه آن وارد آمدن 
آسیب جدی به بدنه گروهک های ضد انقلاب در 

اقلیم شمال عراق بود.
فرمانده نیروی زمینی سپاه با اشاره به امنیت 
قابل قبول مرزهای کشور اعم از جنوب شرق نیز، 
خاطرنشان کرد: در تاسوعا و عاشورای حسینی 
دشمنان برنامه هایی برای اقدامات تروریستی و 
ناامن سازی داشتند که با اعزام پنج تیپ تکاور 
به مناطق مرزی توطئه آن ها را خنثی کردیم و 
به توفیق الهی از آمادگی لازم برای برخورد با 

هرگونه اقدام نا امن کننده برخورداریم.
سردارتنگسیری:سرعتشناورهابه

110گرهدریاییرسیدهاست
سردار علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی 
دریایی سپاه نیز با اشاره به توانمندی این نیرو 
در خودکفایی تجهیزات دفاعی، گفت: یکی از 
دستورات مقام معظم رهبری این بود که نیروی 
دریایی تراز انقلاب داشته باشیم و این تنها با 

تسلط برخلیج فارس میسر می شد.
وی افزود: ما این کار را انجام دادیم و امروز 
بر خلیج فارس مسلط هستیم؛ حتی ناوهای 
هواپیمابر و بالگرد بر آمریکایی وقتی از خلیج 
فارس عبور می کنند به قوانین ما تمکین 
می کنند. یک زمان بود که کشورهای ناتو 
به قوانین آبراه ما احترام نمی گذاشتند؛ اما، 
امروز این کشورها به تذکرات نیروی دریایی 
سپاه پاسداران تمکین می کنند. برای مثال، 
شناورهای سپاه یک بار به سمت یک ناو 
هواپیمابر آمریکایی رفتند و این ناو 1۸0 مایل 

فرار کرد.
فرمانده نیروی دریایی سپاه با تشریح 
دستاوردهای دفاعی و موشکی نیروی دریایی 
سپاه، عنوان کرد: نیروی دریایی سپاه امروز انواع 
پهپادهای رزمی، شناسایی، تهاجمی و هیبریدی 
را در اختیار دارد و در حوزه موشک های ساحل 

به دریا در شرایط بسیار خوبی قرار دارد.
وی ادامه داد: مقام معظم رهبری در یک 
دستور مهم فرمودند »سرعت شناورهای تندرو 
را افزایش دهید« و امروز ما در نیروی دریایی 
سپاه سرعت شناورهای تندرو را به ۹0 تا 110 
گره دریایی رسانده ایم. سردار تنگسیری در پایان 
خاطرنشان کرد: ما موفق شدیم راکت اندازها را 
بر روی شناورهای تندرو ۸ متری نصب کنیم؛ 
ما اولین کشوری در منطقه غرب آسیا هستیم 
که شناوری ساخته ایم که می توانیم از روی باند 

آن، پهپاد ها را به پرواز درآوریم.

در مجمع عالی فرماندهان سپاه عنوان شد

دستاوردهای دفاعی در حوزه های مختلف

اهدای پیراهن تیم ملی فوتبال نوجوانان 
به رهبر انقلاب

دوم مردادماه امسال اعضای تیم ملی فوتبال نوجوانان ایران به همراه کادر 
فنی و رئیس فدراسیون فوتبال در اولین شب از مراسم عزاداری حضرت 
اباعبدالله الحسین)ع( در حسینیه امام خمینی)ره( با حضور رهبر انقلاب 

اسلامی حضور پیدا کردند و به عزاداری پرداختند.
در حاشیه این مراسم پیراهن تیم ملی فوتبال نوجوانان که توسط بازیکنان 

و کادر فنی به رسم یادگار امضاء شده بود، به رهبر معظم انقلاب اهدا شد.
در پایان مراسم نیز سردار سلامی فرمانده کل سپاه پس از گفت وگو 
با رئیس فدراسیون در جمع نوجوانان اعضای تیم حاضر شد و از مربیان و 

بازیکنان جویای آخرین شرایط تیم شد.
تیم ملی نوجوانان ایران چندی پیش در جام ملت های زیر 17 سال آسیا 

نایب قهرمان شد و سهمیه ی حضور در جام جهانی را کسب کرد.

کواکبیان با انتشار فیلمی نظر شهید طالقانی 
درباره شوراها را باز نشر کرد

مصطفی کواکبیان، نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی و دبیرکل حزب 
مردم سالاری با انتشار ویدئویی از شهید طالقانی در حساب اینستاگرام خود 

نوشت:
شهید طالقانی: صدها بار من گفتم که مسئله شورا از اساسی ترین مسائل 

اسلام است.
حتی ]خداوند[ به پیغمبرش با آن عظمت می گوید با مردم مشورت کن، به 
این ها شخصیت بده؛ ]بگذار[ بدانند مسئولیت دارند و متکی به شخص رهبر 

نباشند.

نوبخت رشد اقتصادی 14/2 درصدی در دولت 
روحانی را برای رئیسی یادآوری کرد

محمدباقر نوبخت رشد اقتصادی 14.۲ درصدی در دولت روحانی را برای 
ابراهیم رئیسی یادآوری کرد.

محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه در دولت روحانی با استناد 
به آمار بانک مرکزی و مرکز آمار رشد اقتصادی در دولت روحانی را برای ابراهیم 

رئیسی یادآوری کرد.
نوبخت در این مطلب آورده است: در خصوص گزارش امروز حضرتعالی آیا 
التفات دارید طبق گزارش شماره 110 بانک مرکزی، رشد اقتصادی سال ۹۹ 
معادل 4.1 درصد و در بهار سال 1400 برابر 6.7 درصد و مستند به گزارش 
رسمی مرکز آمار، رشد اقتصادی 13۹۲-13۹6 بیش از 4.7 درصد و در سال 

13۹5 برابر 14.۲ درصد بود؟

پیگیری پرونده حادثه تروریستی شاهچراغ 
دریکی از کشورهای منطقه

وزیر اطلاعات از »پیگیری موضوع پرونده حادثه تروریستی شاهچراغ در 
کشوری که این کار را انجام داده است« خبر داد.

حجت الاسلام و المسلمین سیداسماعیل خطیب در حاشیه اجلاسیه ملی 
مردمی سازی دولت در جمع خبرنگاران درباره آخرین وضعیت پرونده حادثه 
تروریستی شاهچراغ، اظهار کرد: آخرین اخبار همانی است که در اطلاعیه وزارت 
اطلاعات آمده است. آخرین نفرشان  در ایران دستگیر شده و ان شاالله به کشوری 
می رویم که که این کار را انجام داده و  هماهنگی صورت گرفته تا با تبادل 

سرویسی )اطلاعاتی ( موضوع را پیگیری کنیم.
وی در پاسخ به این پرسش که کدام کشور است، گفت: به موقع اعلام می شود.

وی همچنین در پاسخ به این که کشور در منطقه است، گفت: بله.

منصوری: دولت از ورود سکولارها به بدنه اجرایی 
کشور جلوگیری کرده است

محسن منصوری معاون اجرایی رئیس جمهور در ولین اجلاسیه ملی 
مردمی سازی دولت گفت: در دولت مفتخریم که مصلحت کلان کشور را در 
نظر می گیریم و وارد دعواها و بازی های سیاسی نمی شویم. بنظرمان می رسد 
که مهمترین مسئله در حال حاضر آرامش در کشور است، اختلاف بین قوا نباید 

شکل بگیرد و این توصیه حضرت آقا است.
وی افزود: در مواقعی دولت به نفع آرامش نظام و کشور بسیاری از حرف های 
خود را مطرح نمی کند و سکوت پیشه می کند. طراحی کرده بودند اتفاقاتی از 

جنس یکشنبه سیاه در کشور اتفاق بیافتد.
منصوری تصریح کرد: این دولت از ورود جریان سکولار و تقویت جریان 
سکولار و تکنوکرات در بدنه اجرایی کشور جلوگیری کرد و ما این را یک اتفاق 

مهم می دانیم.
وی با بیان اینکه ماه گذشته بیش از 5/1 میلیون بشکه نفت فروختیم، افزود: 
رئیس جمهور دولت قبل اظهار کرده بود اگر کسی بتواند بیش از ۲00 تا 300 
هزار بشکه نفت بفروشد من آن فرد را می گذارم وزیر نفت! در پنج سال قبل از 
دولت سیزدهم متوسط شاخص رشد نزدیک به صفر بوده است؛ امروز متوسط 

شاخص رشد در ۲ سال گذشته بیش از 4درصد بوده است.
معاون اجرایی رئیس جمهور گفت: نرخ رشد نقدینگی ماه گذشته طبق 

گزارش بانک مرکزی از 40 درصد مهارشده و به حدود ۲5 درصد رسیده است.
منصوری با بیان اینکه در اوایل امسال در حوزه تثبیت نرخ ارزو کنترل نسبی 
تورم اتفاق خوبی افتاد، تصریح کرد: در مسائل معیشتی هنوز به نقطه ای که 
می خواهیم نرسیده ایم، تا متغییرهای کلان بخواهد در اقتصاد خرد جلوه گر کند 
و در حوزه معیشتی خود را نشان دهد زمان می برد ولی این اتفاق به لطف خدا 
حتما خواهد افتاد. وی افزود: در دولت ضعف هایی داریم که آنها را می دانیم؛ در 
حوزه معیشتی گرفتاری وجود دارد و دولت به این مسائل اشراف دارد. از مسائلی 
که به ما گله می کنند مسئله بازسازی تشکیلات  انقلابی دولت است و ما این را 

قبول داریم. ما در مدیریت افکار عمومی ضعف داشتیم.

رهبری

سوشیال

رویداد

دولت

ضارب بانوی آمر به معروف در نارنجستان شیراز
به شلاق و 2 سال تبعید محکوم شد

رئیس کل دادگستری استان فارس اظهار کرد: پس از وقوع حادثه ضرب 
و جرح یک بانوی آمر به معروف در باغ نارنجستان شیراز در پی تذکر درباره 
عفاف و حجاب، پرونده قضایی در دادسرای شیراز تشکیل و پس از تکمیل 
تحقیقات توسط دادسرای شیراز در مهلت قانونی کیفرخواست و قرار جلب 
به دادرسی صادر و پرونده جهت صدور تصمیم به دادگاه کیفری ۲ شیراز 

ارسال شد.
حجت الاسلام موسوی افزود: هر چند از ابتدای وقوع این حادثه احساسات 
مردم و متدین نسبت به نحوه برخورد با خانم آمر به معروف، برانگیخته و 
همین امر زمینه شکل گیری شایعات مختلفی را فراهم کرد، اما دستگاه قضایی 
با توجه به رسالت و جایگاه قانونی خود صرفاً رسیدگی در چهارچوب قوانین را 
مد نظر قرار داد و ضمن پاسخ به موقع به شایعات شکل گرفته پرونده مذکور 
را به دور از هرگونه جو احساسی رسیدگی کرد و همه جوانب موضوع نیز مورد 

بررسی دقیق قرار گرفت.
وی با اشاره به جزییات رأی صادره بیان کرد: در حال حاضر و پس از 
رسیدگی، رأی بدوی مبنی بر محکومیت ضارب به تحمل 74 ضربه شلاق 
تعزیری، ۲ سال تبعید و در مجموع 500 میلیون ریال جزای نقدی بدل از 
حبس به لحاظ توهین، ضرب و جرح و ایجاد مزاحمت برای بانوی آمر به 
معروف، صادر شده است که این رأی قابلیت تجدیدنظرخواهی در محاکم 
تجدید نظر استان فارس را دارد. رئیس کل دادگستری استان فارس در 
خصوص رأی صادره علیه سایر متهمین پرونده نیز اظهار داشت: سه متهم 
دیگر پرونده به جزای نقدی به لحاظ عدم رعایت حجاب شرعی و ممانعت 
از اجرای امر به معروف و توهین به شاکیه محکوم شدند و مدیر مجموعه 
نارنجستان نیز به ۲ سال انفصال از خدمات دولتی محکوم شد که محکومیت 

مدیر مجموعه به مدت ۲ سال تعلیق شده است. 

دولت


